

**Conceptul reparatiei curente ala
cailor de comunicatii si amenajerii
parcului "Alunelul" si
reconstructia scenei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-3-5

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica (2H)

Valoarea de deviz 34 181 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a rețelei electrice 1.1. Volume pentru lucrarile de constructie 1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	29,100	99,90 99,90	2 907,090 2 907,090
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	19,400	43,65 43,65	846,810 846,810
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	9,700	112,86 27,45	1 094,732 266,265
4	10-1	Caramida	buc	750,000	3,15 0,00	2 362,500 0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea surplusului de pamint)	100 m3	0,097	449,48 0,00	43,600 0,000
6	TsI50A9	Transportarea pamintului cu	t	15,520	33,36	517,800

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km			0,00	0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,097	104,69 16,24	10,155 1,575
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri PE 110mm	1 km	0,022	6 257,73 5 985,00	137,670 131,670
9		Teava PVC 110mm	m	22,000	125,00 0,00	2 750,000 0,000
10	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare(sondaj de control 2buc)	m3	4,000	99,90 99,90	399,600 399,600
11	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu(sondaj de control 2 buc)	m3	4,000	43,65 43,65	174,600 174,600
		<i>Total</i>	lei			11 244,557
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				11 244,557 4 727,610
		<i>Total</i>	lei			11 244,557
		Total Volume pentru lucrarile de constructie Inclusiv salariu				11 244,557 4 727,610
		<i>Total</i>	lei			11 244,557
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	22,5 %			1 063,712
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			416,288
		<i>Total</i>				12 724,557
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			1 272,456
		<i>Total</i>				13 997,013
		<i>Benificiu de deviz</i>	2 %			279,940
		Total Lucrari de constructie a retelei electrice Inclusiv salariu				14 276,953 4 727,610
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,880	1 814,50 616,50	1 596,760 542,520
13	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,220	2 312,73 823,50	508,800 181,170
14	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,080	1 908,25 693,00	152,660 55,440
15		Cablu de forta АПВБШВ 5x35mm2	m	130,000	86,00 0,00	11 180,000 0,000
16	08-02-170-1	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 95 mm2	buc	2,000	540,78 540,00	1 081,559 1 080,000
17		Manson terminal POLT-01/5X-35-70-L12-CEE01	buc	2,000	1 333,33 0,00	2 666,660 0,000
		<i>Total</i>	lei			17 186,439
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	22,5 %			418,304
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			978,489
		<i>Total</i>				18 583,232
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			929,565
		<i>Total</i>				19 512,797
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			390,256
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				19 903,053 1 859,130

		Total	lei	34 181
		34 181		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		6 588		

Intocmit

Societatea cu Raspundere Limitata

BARZINE-CONS

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Conceptul reparatiei curente ala cailor de
comunicatii si amenajerii parcului "Alunelul" si
reconstructia scenei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-5
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica (2H)**

Valoarea de deviz 34 181 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	44,240	45,00	1 990,800
2.	7137010011500	Electrician	h-om	6,620	45,00	297,900
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,595	45,00	4 031,775
4.	9312040019600	Sapator	h-om	5,917	45,00	266,265
		Total manopera				6 588

Materiale:

1.	1-075858878345	Caramida	buc	750,000	3,15	2 362,500
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,005	15,83	0,079
3.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,009	10 000,00	90,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
5.	1019852	Vopsea	kg	0,220	24,00	5,280
6.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,002	3 000,00	6,000
7.	142110221	Nisip pentru umplutura	m3	9,942	83,33	828,467
8.	26524	Manson terminal POLT-01/5X-35-70-L12-CEE01	buc	2,000	1 333,33	2 666,660
9.	31-2256	Cablu de forta АПвВІІв 5x35mm2	m	130,000	86,00	11 180,000
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,340	0,00	0,000
11.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,026	20,00	0,520
12.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,130	199,00	25,870
13.	9	Teava PVC 110mm	m	22,000	125,00	2 750,000
		Total materiale de construcții				19 924

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,059	150,00	608,850
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,059	150,00	608,850
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,218	200,00	43,600
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,039	220,00	8,580
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,589	200,00	517,800
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,656	200,00	131,200
		Total utilaje de construcții				1 920

Total	lei	34 181
-------	-----	--------

Total deviz:

34 181

Intocmit

Societatea cu Raspundere Limitata
BARZINE-CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Conceptul reparatiei curente ala cailor de comunicatii si amenajerii parcului "Alunelul" si
reconstructia scenei**

Investitor Pretura Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a rețelei electrice				
		1.1. Volume pentru lucrarile de constructie				
		1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3			99,90 99,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	45,00	90,90
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	45,00	9,00
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			43,65 43,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			112,86 27,45
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,45
	142110221	Nisip pentru umplutura	m3	1,0250	83,33	85,41
4	10-1	Caramida	buc			3,15 0,00
	1-075858878345	Caramida	buc	1,0000	3,15	3,15
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea surplusului de pamint)	100 m3			449,48 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	449,48
6	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t			33,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1668	200,00	33,36
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			104,69 16,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,24
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	88,45
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri PE 110mm	1 km			6 257,73 5 985,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	45,00	5 985,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 000,00	272,73
9		Teava PVC 110mm	m			125,00 0,00
	9	Teava PVC 110mm	m	1,0000	125,00	125,00
10	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii	m3			99,90

1	2	3	4	5	6	7
		limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare(sondaj de control 2buc)				99,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	45,00	90,90
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	45,00	9,00
11	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu(sondaj de control 2 buc)	m3			43,65 43,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 814,50 616,50
	1	Muncitor	h-om	13,7000	45,00	616,50
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	10 000,00	102,27
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	10 000,00	11,36
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	24,00	6,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,18
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	150,00	483,07
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	150,00	483,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	200,00	112,05
13	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 312,73 823,50
	1	Muncitor	h-om	18,3000	45,00	823,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,18
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	199,00	99,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	150,00	638,86
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	150,00	638,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	200,00	111,82
14	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 908,25 693,00
	1	Muncitor	h-om	15,4000	45,00	693,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	20,00	0,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2500	199,00	49,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	150,00	540,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	150,00	540,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	200,00	85,00
15		Cablu de forta АПвБIIIв 5x35mm2	m			86,00 0,00
	31-2256	Cablu de forta АПвБIIIв 5x35mm2	m	1,0000	86,00	86,00
16	08-02-170-1	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 95 mm2	buc			540,78 540,00
	1	Muncitor	h-om	12,0000	45,00	540,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0024	15,83	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0072	20,00	0,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
17		Manson terminal POLT-01/5X-35-70-L12-CEE01	buc			1 333,33 0,00
	26524	Manson terminal POLT-01/5X-35-70-L12-CEE01	buc	1,0000	1 333,33	1 333,33

APROBAT:

Intocmit
Societatea cu Raspundere Limitata
BARZINE-CONS

Investitor
Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.